
２ 伊 企 第 ８ ３ 号  

２伊地交協第１０号  

令和３年１月５日  

伊那市地域公共交通会議 

伊那市地域公共交通協議会 委員各位 

 

伊那市地域公共交通会議     

伊那市地域公共交通協議会     

 会長（伊那市企画部長）飯島 智あ 

 

国庫補助事業に関する事業評価及び令和３年２月高遠循環タクシーの運休に

係る書面協議について（依頼） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、地域公共交通

政策に格別なるご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、国土交通省の地域公共交通確保維持改善事業による補助を受けて運行

しているフィーダー路線につきましては、事業の実施状況について協議会によ

る事業評価を実施し、国に報告することとなっております。 

事業評価につきましては、先の会議にて書面協議をさせていただくことをご

了承いただきましたので、下記のとおりお諮りします。 

また、令和３年２月に実施する「ぐるっとタクシー」のプレ運行と既存公共

交通の「高遠循環タクシー」は、運行地域と運行日及び主な利用者等が重複す

ることから、プレ運行期間における高遠循環タクシーの運休につきまして、併

せてお諮りさせていただきます。 

委員の皆様におかれましては、ご多用の折大変恐縮ではございますが、内

容をご確認いただき、期間内に意見書にてお知らせくださいますようお願い

申し上げます。なお、お知らせがない場合は、本件についてご承認いただけ

たものとさせていただきます。 

 

記 

 

１ 協議事項 

(1) 地域公共交通確保維持改善事業の事業評価について（別添資料 1、1-2） 

○事業評価（案）の概要 

・評価対象期間：令和元年１０月～令和２年９月 

  ・事 業 内 容 ：交通不便地域における、交通ネットワークのフィー 

ダー系統（支線）６路線の運行 

 ・実施の適切性：A、B、C の 3 段階評価 

  A：事業が計画に位置付けられたとおり、適切に実施された 

  B：事業が計画に位置付けられたとおりに実施されない点があった 

  C: 事業が計画に位置付けられたとおりに実施されなかった 



 

 【評価概要】 

コロナ禍の影響はあるが、全ての路線において事業が計画に位置  

づけられたとおり、適切に実施された。 

 

・目標達成状況：A、B、C の 3 段階評価 

  A：事業が計画に位置付けられた目標を達成した 

  B：事業が計画に位置付けられた目標を達成できていない点があった 

  C: 事業が計画に位置付けられた目標を達成できなかった 

 【評価概要】 

コロナ禍の影響による外出自粛等によって、全ての路線において目

標を達成することはできなかったが、通勤や買物を目的とした利用

が定着しつつある路線もある。コロナ禍にあっても利用者が路線バ

スを日常の移動手段として安心して利用できるよう、感染拡大防止

に注意しながら利用促進に努める。 

一方で、高齢利用者の自然減や過疎化等により利用者が減少傾向に

ある路線においては、利用状況の調査等を行い、地域にあった公共

交通の在り方について検討を進める。 

 

(2) 令和３年２月 高遠循環タクシーの運休について（別添資料 2） 

○運休の概要 

 ・令和３年２月に実施する「ぐるっとタクシー」のプレ運行と既存   

公共交通の「高遠循環タクシー」は、運行地域と運行日及び主な利用

者等が重複することから、プレ運行期間における高遠循環タクシーを

運休とする。 

 ・運休期間：令和３年２月の１か月間 

 ・周知方法：①高遠循環タクシー運行車両内において乗務員から周知 

 ・周知方法：②伊那市公式 HP や有線放送等により周知 

 

２ 審査方法 

協議事項についてご意見等がございましたら、お手数ですが別紙「意見書」

により同封の返信用封筒にて事務局までご提出ください。 

※ご提出がない場合は、本件についてご承認いただけたものとさせていた

だきます。 

 

３ 協議期間 

令和２年１月１４日（木）正午(必着) まで 

 

 

 

 

伊那市地域公共交通会議・協議会事務局 
（伊那市 企画部企画政策課企画政策係内） 

担 当：福澤、大久保 
電 話：0265-78-4111（内線 2144） 
ＦＡＸ：0265-74-1250 
e-mail：kij@inacity.jp 



意 見 書 

 

お名前  

お電話番号  

 

協議事項(1) 地域公共交通確保維持改善事業の事業評価について 

ご意見 

書面協議事項(1)について（※該当に〇をしてください） 

 

承認する    ・     承認しない 

（※ご意見がある場合には、ご記入願います。） 

 

協議事項(2) 令和３年２月 高遠循環タクシーの運休について 

ご意見 

書面協議事項(2)について（※該当に〇をしてください） 

 

承認する    ・     承認しない 

（※ご意見がある場合には、ご記入願います。） 

 


